=S 4k D) 2\
. - |GOBIERNO 20 L 2 (wl)
de

—_—

—

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-1891  Resolucion por la que se hace publica la relacion definitiva de perso-
nas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion
de empleo temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la
categoria de Médico/a de Urgencia Hospitalaria de Instituciones Sani-
tarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante
la Orden SAN/69/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
alegaciones y/o subsanacion de defectos a la Resolucidon por la que se hace publica la rela-
cion provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo temporal, a
la condicion de personal estatutario fijo en la categoria de Médico/a de Urgencia Hospitalaria
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la
Orden SAN/69/2022, de 29 de diciembre, y de acuerdo con lo previsto en su Base 4.3, por la
presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se
detalla como Anexo I.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se sefialan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.
Santander, 5 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2024-1891

Pag. 6927 boc.cantabria.es 1/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

EQOBIERNO tﬁo JUBILAR
EBANIEGO
CANTABRIA LEBANIEGO
CONSEJERIA DE SALUD 20273-2024
ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

MEDICO/A DE URGENCIA HOSPITALARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

CANTABRIA
ORDEN SAN/69/2022
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 AGUILERA SAMANIEGO. PATRICIA NOEMI 7095
2 BLANCO GARCIA. ALEJANDRA 8708
3 CAMPO ALEGRIA. LORENA *8962*
4 CARLOS GONZALEZ. MARIA DEL PILAR T632*
5 CASANUEVA GARCIA DE ALVEAR. MARIA DE LA ASUNCION 3676
6 CHOCANO LOPEZ DE HIERRO. MARIA CONSUELO T634*
7 COBO GARCIA. ESTELA 2291
8 COLODRO BALDIVIEZO. FABIAN 1416
9 CONTRERAS ARENAS. ALVARO MAURICIO ****0015*
10 DE LA CAL CABALLERO. LUIS MIGUEL Q766
" DIAZ ALVARADO. ALVARO LUIS G716
12 DIAZ MAYAN. MONTSERRAT 3T49*
13 DIAZ-RIVAVELARDE AROZAMENA. MARIA SOLEDAD ***3908*
14 ELSAYED ELSAYED IBRAHIM SOHEIM. MOHAMED ****9318*
15 FERNANDEZ GALACHE. CARLOS 3734
16 FERNANDEZ PEREZ. PAULA Q217
17 GARCIA MARTINEZ. ANDREA 0544
18 GARCIA-LAGO SIERRA. ANGEL BTT0*
19 GOMEZ SANCHEZ. MARTA *r4812*
20 GONZALEZ BARRERA. SOLEDAD 1917+
21 GONZALEZ FERNANDEZ. CARMEN ROSA 99156
22 GONZALEZ GARCIA. PABLO 5689
23 GORTAZAR SALAZAR. ELENA **+6298*
24 GRASUN . AURELIU ***3051*
25 GUELAI . NAJOUA A3
26 GUTIERREZ GOMEZ. ALICIA 424"
27 HARO MARTINEZ. BEGONA ****5070*
28 HERNANDEZ ALLENDE. ROBERTO 3241
29 HERNANDEZ ARRONDO. INAKI ****1080*
30 IGLESIAS SUAREZ. TANIA ****0205*
31 IRIONDO BERNABEU. ENARA ****6450*
32 IZA CASTANEDO. VALENTIN 1593 é
33 JIMENEZ RIOS. VIRGINIA *T933* 3
34 LAGUNA CARDENAS. CARMEN 9256 §
35 LINO MONTENEGRO. ERICK ALFONSO 2151 g‘
36 LOPEZ FERNANDEZ. DAVID 2500 ©

boc.cantabria.es 2/4




& | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

?eOBIERNO — »EF!O JUBILAR
EBANIEGO
CANTABRIA
CONSEJERIA DE SALUD 2023-2024
ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

MEDICO/A DE URGENCIA HOSPITALARIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

CANTABRIA
ORDEN SAN/69/2022
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI
37 LOPEZ GIL. REBECA *r2081*
38 LOPEZ SANCHEZ. MIRYAM *r8549*
39 LOPEZ SANTOS. SARA HEQTT8*
40 LOPEZ TENS. PATRICIA ****5763*
41 MAYE SOROA. RUTH ****9953*
42 MUNECAS CUESTA. AMAIA ***3652%
43 NORIEGA ORTIZ. ALBERTO 2194
44 ORTIZ DE SALIDO MENCHACA. JON 4848
45 OSTOLAZA TAZON. ITZIAR 2266
46 OVALLE GONZALEZ. NURIA ****0455*
47 PARRA JORDAN. JUAN JOSE ***1576*
48 PERAITA FERNANDEZ. ENRIQUE Q715%
49 PEREIRO ESTEVAN. BEATRIZ *2192%
50 PEREZ GONZALEZ. M? DE LOS ANGELES 7364
51 PETEIRO ALVAREZ. PATRICIA 4656
52 PINI -. STEFANIE FRANCESCA Q43T
53 PIRIS GARCIA. XANDRA 7406
54 QUINTANILLA CAVIA. SUSANA *r2681*
55 REGUEIRO MIRA. FRANCISCO HBT62*
56 RIJO NADAL. GUILLERMO ENRIQUE T802%
57 ROBLES AMIEVA. AIDA 3927
58 ROMANA GARCIA. GALO ****8005*
59 SAINZ SANTOS. BARBARA ****4910%
60 SAIZ YOLDI. ELENA 271"
61 SALAS PELAYO. CRISTINA *4829%
62 SANTANA CASTILLO. DORIROSSIS ***2038*
63 SEGURA GRANDA. RICARDO 9304
64 SGARAMELLA . GIUSI ALESSIA Q780"
65 SIMON TARREGA. BRUNO *r*2332% ;
66 SOLINO DIAZ. ELENA ****2315% ?
67 TORRES PALLARES. LAURA 0667 §
68 VASQUEZ SANCHEZ. ANELISA 4275 ‘I..Ig
69 YEZERSKA SUSHKO. IRINA 7919 ©

Pag. 6929 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

TABRIA

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 56

GOBIERNO

i tr‘!o JUBILAR
EBANIEGO
CANTABRIA =
CONSEJER|A DE SALUD 2023 2024

ANEXO II

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO
DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO
FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/69/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA

—— - NOHAY SOLICITUDES EXCLUIDAS

2024/1891

CVE-2024-1891

Pag. 6930 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1956	Resolución de 12 de marzo de 2024, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formale

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1954	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado po


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2004	Orden PRE/21/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2005	Orden PRE/22/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2006	Orden PRE/23/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1 y C1/C2.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1863	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1864	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1865	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1866	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1867	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1868	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1869	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1871	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1873	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1874	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1875	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1876	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1877	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1878	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1879	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1880	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1881	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1882	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1883	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1884	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1885	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1886	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1887	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1888	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1889	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1890	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1891	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1892	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1894	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1895	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1896	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1897	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1899	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1900	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1902	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1903	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1904	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1905	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1906	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1907	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1908	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de


	2.3.Otros
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-2003	Resolución de 13 de marzo de 2024, de delegación de competencias en el titutlar de la Dirección General de Función Pública.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1947	Acuerdo de aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2022 y del proceso de estabilización. Expediente RHU/23/2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-1978	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1547	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave agraria en Suesa, municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314896.
	CVE-2024-1916	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de ampliación de instalaciones, en el municipio de Penagos. Expediente 314951.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-1736	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.
	CVE-2024-1737	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1765	Concesión de licencia de primera ocupación, apertura y puesta en funcionamiento de acondicionamiento de local para academia de formación. Expediente 77/2022.
	CVE-2024-1766	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de edificio para vivienda en calle El Hoyo, 12-A de Pendes. Expediente 154/2017.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-15T08:23:08+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




